

SAVITRIBAI PHULE PUNE UNIVERSITY

SCHOOL OF OPEN AND DISTANCE LEARNING

Date: 21/12/2024

Admission Notice for M.A. – II (Semester System) Academic Year 2024-25

The online admission process for M.A.-II (Semester System) through ‘Open and Distance Learning’ mode will begin from Monday, 30/12/2024 on SODL website <http://www.unipune.ac.in/sol/admission2024.html>. The students who have passed or received ATKT at M.A.-I (Semester System) through ODL mode in A.Y. 2023-24 are eligible for admission to M.A.-II (Semester System).

Students can login with their PRN number as Username and Date of Birth (YYMMDD) as password and can submit the Online Admission Form & Fee. The Students should carefully preserve the printed copy of admission form with themselves. It is NOT necessary to submit the admission form at the Study Centre. For any query regarding admission process, the students can write to student.sol@unipune.ac.in

The schedule of Admission Process is as follows:

Starting of Online Admission Form and Fees Payment:	From 11:00 am on Monday, 30/12/2024
Last date for Online Admission and Fees Payment:	till 05:00 pm on Monday, 13/01/2025
Last date for Online Admission and Fees Payment with Late Fee:	till 05:00 pm on Monday, 20/01/2025.
Last date for Online Admission and Fees Payment with Super Late Fee:	till 05:00 pm on Monday, 27/01/2025.

**Director,
School of Open and Distance Learning**

सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

मुक्त व दूरस्थ अध्ययन प्रशाळा

दिनांक: २१/१२/२०२४

द्वितीय वर्ष एम.ए. (सत्रांत पद्धती) प्रवेश सूचना

शैक्षणिक वर्ष २०२४-२५

मुक्त व दूरस्थ अध्ययन माध्यमातील एम.कॉम. (सत्रांत पद्धती) या अभ्यासक्रमाच्या द्वितीय वर्षाची प्रवेश प्रक्रिया गुरुवार दि. २६ डिसेंबर २०२४ पासून मुक्त व दूरस्थ अध्ययन प्रशाळेच्या <http://www.unipune.ac.in/sol/admission2024.html> या संकेतस्थळावर सुरु होत आहे.

मुक्त व दूरस्थ अध्ययन माध्यमातून शैक्षणिक वर्ष २०२३-२४ मध्ये प्रथम वर्ष एम.कॉम. (सत्रांत पद्धती) परीक्षा उत्तीर्ण किंवा एटीकेटी प्राप्त विद्यार्थी द्वितीय वर्ष एम.कॉम. वर्गामध्ये प्रवेशास पात्र आहेत. विद्यार्थ्यांनी त्यांचा कायमस्वरूपी नोंदणी क्रमांक (PRN) आणि YYMMDD या स्वरूपातील जन्मतारीख पासवर्डसाठी वापरावे आणि ऑनलाईन पद्धतीने प्रवेश अर्ज व प्रवेश शुल्क भरावे. विद्यार्थ्यांनी प्रवेश अर्जाची प्रिंट काढून स्वतःजवळ जपून ठेवावी, प्रवेश अर्ज अभ्यासकेंद्रावर जमा करण्याची आवश्यकता नाही. प्रवेश प्रक्रियेबाबत मार्गदर्शनासाठी विद्यार्थ्यांना student.sol@unipune.ac.in या ई-मेल आयडीवर संपर्क करता येईल.

प्रवेश प्रक्रियेचे वेळापत्रक पुढीलप्रमाणे आहे:

ऑनलाईन प्रवेश अर्जाची सुरुवात:	सोमवार दि. ३०/१२/२०२४ रोजी सकाळी ११ वाजता
ऑनलाईन प्रवेश अर्ज व प्रवेश शुल्क भरण्याची अंतिम मुदत:	सोमवार दि. १३/०१/२०२५ रोजी सायंकाळी ५ वाजेपर्यंत
ऑनलाईन प्रवेश अर्ज व प्रवेश शुल्क भरण्याची अंतिम मुदत (विलंब शुल्कासहित):	सोमवार दि. २०/०१/२०२५ रोजी सायंकाळी ५ वाजेपर्यंत
ऑनलाईन प्रवेश अर्ज व प्रवेश शुल्क भरण्याची अंतिम मुदत (अतिविलंब शुल्कासहित):	सोमवार दि. २७/०१/२०२५ रोजी सायंकाळी ५ वाजेपर्यंत

संचालक,
मुक्त व दूरस्थ अध्ययन प्रशाळा